



## ارتش فیلپین بمباران تروریست های داعش در مراوی را از سرگرفت

ارتش فیلپین پس از یک حمله هوایی اشتباه، حملات هوایی خود را علیه مواضع گروه های تروریستی مرتبط با داعش در شهر مراوی در استان لاناؤی جنوبی از سرگرفت.

به گزارش آران نیوز: یک حمله هوایی اشتباه و بمباران مقرر خودی در این شهر طی هفته گذشته جان بیش از 10 نظامی فیلپین را گرفت و پس از آن حملات هوایی علیه مواضع تروریست های 'مائوته' و 'ابوسیاف' که همپیمان های گروه تکفیری داعش در فیلپین به شمار می روند، متوقف شد.

نیروی هوایی فیلپین از عصر جمعه پس از 10 روز عملیات پاکسازی شهر مراوی از وجود تروریست ها با هواپیمای اف.جی 50 بمباران مواضع تروریست ها را از سرگرفت تا به کمک نیروی زمینی برای مبارزه با گروه های تروریستی بشتابد. جت های جنگنده فیلپین روز پنجشنبه به اشتباه تعدادی بمب به مواضع خودی انداختند که جان دستکم 10 نظامی را گرفت و 7 سرباز زخمی شدند.

به نوشته روز شنبه تارنمای روزنامه 'فیل استار'، 'رودریگو دوترته' رئیس جمهوری فیلپین عصر روز جمعه به شهر 'ایبیل' در 'زاموانگای سیوگای' رفت و در جمع نظامیان تیپ پیاده نظام 102 که به اشتباه بمباران شدند حضور یافت و گفت که دولت بر تروریسم پیروز خواهد شد.

وی گفت: ما همیشه در معرض خطر هستیم، نکته این است که ما در حال مبارزه برای یک اصل هستیم. بر خلاف تروریست ها، نیروهای دولتی نیازمند رعایت کنوانسیون ژنو و کاهش خسارت های ناخواسته هستند. دولت فیلپین به 'لورنزانو' وزیر دفاع مهلت پنج روزه داده است تا درگیری ها در شهر 'مراوی' را پایان دهد، اما به نوشته 'فیل استار' نشانه های روشنی که نشان دهد این درگیری به زودی به پایان می رسد، وجود ندارد. گفته می شود تروریست ها حدود 200 تن را به گروگان گرفته اند و امکان دارد از کودکان به عنوان سپر انسانی در عملیات خود بهره ببرند.

تروریست های محلی فیلپین در عملیات خود در شهر مراوی از تروریست های دیگر کشورها از جمله مالزی نیز بهره می برند و تاکنون سه تروریست مالزیایی در این شهر به هلاکت رسیده اند. وزیر دفاع فیلپین نیز هلاکت دستکم 8 تروریست خارجی از 5 کشور از جمله عربستان سعودی، اندونزی، چین و مالزی را در عملیات 'مراوی' تایید کرده است.

براساس گزارش ها، تاکنون در این درگیری ها دستکم 21 پرسنل دولتی کشته شدند، در حالی که 72 تن زخمی شده اند. دستکم 89 تروریست که ترکیبی از گروه های ابوسیاف و مائوته مرتبط با داعش هستند نیز تا ظهر چهارشنبه در این درگیری ها به هلاکت رسیده بودند و پس از آن آماری ارائه نشده است.

400 تا 500 تروریست روز سه شنبه 23 مه (دوم خرداد) بخش هایی از شهر 'مراوی' در جزیره میندانائو را تصرف کردند که پیش بینی می شود حدود 40 تن آنها به تازگی از خارج از کشور از جمله از خاورمیانه به این تروریست ها پیوسته بودند. جزیره میندانائو فیلپین چند دهه شاهد فعالیت راهزنان ابوسیاف، شورش های محلی و جنبش های جدایی طلب بوده است و مقامات به مدت طولانی هشدار دادند که فقر، بی قانونی و اختلال در مرزهای مناطق مسلمان نشین و میندانائو می تواند این منطقه را تبدیل به یک پایگاه برای تندروها و افراط گرایان در جنوب شرق آسیا و فراتر از آن به خصوص به عنوان مرکز تروریست های داعش در خارج از عراق و سوریه کند.

تروریست های داعش در سوریه سال گذشته از افراط گرایان و شبه نظامیان جنوب شرق آسیا که همپیمان داعش هستند خواستند به جای سفر به سوریه به گروه های تروریستی در جنوب فیلپین بپیوندند و یا حملاتی را در کشور خود تدارک ببینند.